
Contacto

Teléfono +34 922423546
Correo Electrónico ivalrodx@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5. Ed. Tres de Mayo 6ª pl.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS_MRR_OB_01_24 Fase 3A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución por lotes de las obras de acondicionamiento de 8 centros públicos de
educación infantil y primaria de la Comunidad Autónoma de Canarias, para atender las necesidades de
los espacios destinados a primer ciclo de Educación Infantil en aulas 2-3 años

Ejecución por lotes de las obras de acondicionamiento de 8 centros públicos de educación infantil y primaria deDescripción 
la Comunidad Autónoma de Canarias, para atender las necesidades de los espacios destinados a primer ciclo de Educación
Infantil en aulas 2-3 años
Valor estimado del contrato 1.955.602,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.743.745,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.629.669,02 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45111100 - Trabajos de demolición.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45431100 - Trabajos de alicatado de suelos.
45431200 - Trabajos de alicatado de paredes.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Obras de acondicionamiento de aulas que no requieren mucho más tiempo

Lugar de ejecución
En los centros indicados según proyectos aprobados
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tusM9c61JuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contrato para la obra de acondicionamiento en el C.E.I.P. La Montañeta, para atender las necesidades de los espacios
destinados a primer ciclo de infantil en aulas de 2-3 años, en el marco del programa de impulso de escolarización en el
primer ciclo de Educación Infantil, con financiación “Next Generation” con cargo al mecanismo de recuperación y
resiliencia (MRR)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tenerife Norte

Ejecución de baños, acondicionamiento de aulas, patio y sustitución de carpinterías en el CEIP LaDescripción 
Montañeta
Valor estimado del contrato 142.114,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.718,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.428,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASIR OBRAS Y SERVICIOS, SL
NIF B76691377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tomás Cruz nº 3, local 7. Llano del Camello
(38639) San Miguel de Abona España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=657784be-6b27-4a20-9625-2d644a7a5418


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.995 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Teléfono +34 822772837
Correo Electrónico asirlicitaciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.974,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 004
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

Firmado_1_ Formalizacion contrato Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f5ccae3-88eb-4f53-864f-4fd4bbdc7d09

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f5ccae3-88eb-4f53-864f-4fd4bbdc7d09
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f5ccae3-88eb-4f53-864f-4fd4bbdc7d09


Lugar

Videoconferencia

Apertura de Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de Archivo Único. Contenido de la
proposiciones (Cláusula 14 del PCAP)

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura y calificación de la Documentación administrativa y de los Criterios cuantificables
automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WVp0NfwyEzP10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000013698840 |  2024-000735097 | Thu, 04 Jul 2024 12:31:02:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143583569576046247053839822031285975753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WVp0NfwyEzP10HRJw8TEnQ%3D%3D

